
 

Oficio Nro. EERSSA-PREJEC-2021-0577-OF

Loja, 03 de junio de 2021

Asunto: INFORMANDO RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 007-2021
DENTRO DEL PROCESO: BID-EC-L1223-FERUM-EESUR-DI-OB-002.
 
 
Señor Ingeniero
Hugo Xavier Cueva Camacho
En su Despacho 
 
 
De mi consideración: 
 
Dentro del proceso BID-EC-L1223-FERUM-EESUR-DI-OB-002, cuyo Objeto es:
“CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA
EN LA PROVINCIA DE LOJA GRUPO 2”, en donde participo con su oferta técnica,
como presidente de la comisión informo lo siguiente. 
La comisión Técnica integrada por el Abogado José Luis Carrión Armijos, ingenieros
Freddy Leonardo León Estrella y Jorge Luis Rodríguez Calle, procedieron a evaluar las
ofertas presentadas en base a los lineamientos establecidos en los pliegos, como también
al precio ofertado por cada uno de los oferentes, de conformidad con la normativa y
lineamientos que corresponden. 
De las ofertas presentadas con sus respectivos pliegos, su oferta resultó apta para
recomendar a la máxima autoridad mediante Memorando Nro.
ERSSA-ASJUR-2021-0784-M, de 21 de mayo de 2021, que se adjudique y se proceda a
la elaboración de la respectiva resolución de adjudicación, siendo en el caso concreto. 
Mediante Memorando Nro. EERSSA-ASJUR-2021-0814-M de 27 de mayo de 2021,
informan que se encuentra realizada la resolución de adjudicación No. 007-2021 del
proceso: BID-EC-L1223-FERUM-EESUR-DI-OB-002., donde le adjudican el proceso. 
En consecuencia de lo anotado en líneas anteriores, notifico a Usted la respectiva
resolución  para que continúe con la firma del contrato y su ejecución respectiva de
acuerdo a lo establecido en los pliegos. 
 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
Dr. Jose Luis Carrion Armijos
ABOGADO  

1/2
* Documento generado por Quipux  



 

Oficio Nro. EERSSA-PREJEC-2021-0577-OF

Loja, 03 de junio de 2021

Anexos: 
- RESOLUCION DE ADJUDICACIÓN No. 007-2021 DEL PROCESO: 
BID-EC-L1223-FERUM-EESUR-DI-OB-002

Copia: 
Señor Ingeniero
David Efren Palacios Mora
Superintendente de Ingeniería y Construcciones
 

Señor Ingeniero
Freddy Leonardo León Estrella
Jefe de Recaudación
 

Señor Ingeniero
Jorge Luis Rodríguez Calle
Ingeniero 1
 

Señora Licenciada
Alba Beatríz Ramón Montoya
Secretaria de Asesoría Jurídica

2/2
* Documento generado por Quipux  


